
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

 

1. от 31 июля 2024 года № 26 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2024 года» 
2. от 31 июля 2024 года № 27 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

1. от 31 июля 2024 года № 188 «ОБ ИНФОРМАЦИИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА» 
2. от 31 июля 2024 года № 189 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.11.2020 ГОДА № 11 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
3. от 31 июля 2024 года № 190 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
4. от 31 июля 2024 года № 191 «О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
5. от 31 июля 2024 года № 192 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА СТОИМОСТИ ДВИЖИМЫХ ВЕЩЕЙ И ИНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО 

ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 июля  2024 года № 26 
 

с. Орехово 
 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2024 года» 
 
В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2024 года. 
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев 

 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 
от 31 июля 2024 г. № 26    

 
Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения  

за 1 полугодие 2024 года 
 

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по КД Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

Доходы бюджета- всего 010 Х 12482120,00 5674324,52 6807795,48 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта РФ 

010 00020215001100000150 1597000,00 798498,00 798502,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 00020216001100000150 1000000,00 1000000,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

010 00020220216100000150 1350000,00 0,00 1350000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 00020229999100000150 446600,00 206268,00 240332,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление органами местного 
самоуправления поселений государственных 
полномочий по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

010 00020230024100000150 4000,00 2000,00 2000,00 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

010 00020235118100000150 155400,00 70896,39 84503,61 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

010 00020249999100000150 1500000,00 1241000,00 259000,00 

 

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   

 Галичского   муниципального района Костромской области. 
  

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 10 (315)  31 июля 2024 г. 



   

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 

010 00010102010010000110 2151000,00 1069995,04 1081004,96 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102020010000110 650,00 0,00 650,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

010 00010102030010000110 5200,00 6010,89 0,00 

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму  на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

010 00010102040010000110 3300,00 2171,60 1128,40 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302230010000110 1828400,00 861873,98 966526,02 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302240010000110 8710,00 4987,56 3722,44 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1896400,00 932273,26 964126,74 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -227260,00 -111907,02 -115352,98 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

010 00010501011010000110 272000,00 119000,20 152999,80 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

010 00010501021010000110 189200,00 240594,39 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 2000,00 0,00 2000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений  

010 00010601030100000110 337000,00 25546,84 311453,16 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 00010606033100000110 359000,00 60177,46 298822,54 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 
 
 

00010606043100000110 
 
 

373000,00 55585,93 317414,07 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 00011105025100000120 165000,00 82260,00 82740,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109045100000120 70000,00 18572,00 51428,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

010 00011602020020000140 7000,00 0,00 7000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

010 00011705050100000180 -1011480,00 -1011480,00 0,00 

 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 
от 31 июля 2024 г. № 26    

 
 

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2024 года 

Наименование показателя Код  
строки 

Код расхода по ППП, ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
200 X 14044537,00 5 155 115,40 8 889 421,60 



   

 

в том числе: 
      

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001020600000110121 748 500,00 391 443,65 357 056,35 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 00001020600000110129 226 050,00 123 423,05 102 626,95 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00001040100000111121 2 592 750,00 1 214 773,75 1 377 976,25 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 200 00001040100000111122 118 200,00 118 183,80 16,20 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 00001040100000111129 770 650,00 408 023,72 362 626,28 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00001040100000191244 259 000,00 121 371,10 137 628,90 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00001040100000191247 60 000,00 37 827,44 22 172,56 

Уплата прочих налогов, 
сборов 200 00001040100000191852 10 000,00 2 127,00 7 873,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00001040100072090244 4 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные средства 
200 00001110400020020870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00001130920020010244 130 500,00 90 991,19 39 508,81 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00001130920020010247 11 600,00 11 516,47 83,53 

Уплата иных платежей 

200 00001130920020010853 5 850,00 5 841,50 8,50 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070010540 92 917,00 0,00 92 917,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070020540 12 000,00 0,00 12 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070050540 6 000,00 0,00 6 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001130950070060540 6 000,00 0,00 6 000,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 00002030300051180121 104 000,00 54 451,92 49 548,08 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 00002030300051180129 31 500,00 16 444,47 15 055,53 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00002030300051180244 19 900,00 0,00 19 900,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00003100940020030244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000040534000S2250244 162 000,00 0,00 162 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00004093150020090244 2 925 643,00 723 138,10 2 202 504,90 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00004093150020090247 450 000,00 163 466,33 286 533,67 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000040931500S2140244 1 865 400,00 0,00 1 865 400,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000040931500S2640244 528 771,00 0,00 528 771,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00005010500020030244 40 000,00 19 405,59 20 594,41 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00005020500020040244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00005020500020040247 15 100,00 15 092,43 7,57 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00005033620020070244 320 000,00 45 833,42 274 166,58 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000050336200S1040244 230 000,00 0,00 230 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 00008010950070030540 5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00008014400000591244 1 524 541,00 1 161 539,60 363 001,40 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00008014400000591247 272 000,00 156 711,53 11 288,47 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 000080144000S1300244 135 090,00 135 090,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 00008014420000591244 34 575,00 2 267,86 32 307,14 

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00008014420000591247 17 000,00 14 632,83 2 367,17 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 200 00010014910080010312 225 000,00 114 518,65 110 481,35 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит/про-
фицит) 450 X -1 562 417,00 519 209,12 X 

 
 
 



   

 

 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 
от 31 июля 2024 г. № 26    

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  

за 1 полугодие 2024 года 

Наименование показателя Код стр 
оки 

Код источника финансирования по КИВФ, 
КИВнФ 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

Источники финансирова-ния 
дефицита бюджетов – всего 

500 Х 1562417,00 -519209,12 2081626,12 

В том числе: 
Источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 Х 321456,00 0,00 321456,00 

Из них: 
Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами сельских 
поселений в валюте РФ 

520 00001020000100000710 321456,00 0,00 321456,00 

Изменение остатков средств 
(стр. 710+стр. 720) 

700 00001000000000000000 1240961,00 -519209,12 1760170,12 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 00001050000000000500 -12803576,00 -6850589,90 Х 

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений 

710 00001050201100000510 -12803576,00 -6850589,90 Х 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 00001050000000000600 14044537,00 6331380,78 Х 

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений 

720 00001050201100000610 14044537,00 6331380,78 Х 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31 июля  2024 года № 27 

 
с. Орехово 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ 

ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», администрация Ореховского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из Реестра муниципального имущества муниципального 

образования Ореховское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации Ореховского сельского поселения от 31.05. 2018 № 24 (далее – Регламент), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.3. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.3. Результатом административной процедуры является: 

- документ, подтверждающий факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату присвоения реестрового номера и иные 

достаточные для идентификации муниципального имущества сведения по их состоянию в реестре на дату выдачи выписки из него (далее – выписка из реестра (приложение № 4 к настоящему 

административному регламенту)); 

-  отказ в предоставлении муниципальной услуги.». 

1.2. пункт 2.7. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.7. Предоставление муниципальной услуги регулируется: 

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Гражданский кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; 

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»; 

- Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района костромской области, утвержденное решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 20.11.2020 года № 11.». 

 

1.3. Пункт 3.13. Регламента дополнить подпунктом 3.13.1. следующего содержания: 

«3.13.1. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности 

идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются специалистом с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с 

использованием Единого портала, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, 

законами и иными нормативными актами Костромской области и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса. 

Администрация предоставляет документы, указанные в настоящем пункте, безвозмездно. 

Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного 

в запросе объекта учета определяются Администрацией самостоятельно. 

Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности 

идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре. 

Администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе Ореховского сельского 

поселения из реестра в виде выписок из реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений реестра в случае 

невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета органам государственной власти Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской Федерации, Председателю 

Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, аудиторам Счетной палаты Российской Федерации и государственным внебюджетным фондам, правоохранительным органам, 

судам, судебным приставам-исполнителям по находящимся в производстве уголовным, гражданским и административным делам, а также иным определенным федеральными законами и 

правовыми актами органов местного самоуправления органам, организациям и правообладателям в отношении принадлежащего им муниципального имущества. 

1.4. Дополнить Регламент Приложением № 4: 

«Приложение №4  

 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации из реестра муниципального имущества  

муниципального образования 

 Ореховское сельское поселение 

ВЫПИСКА N______ 

из реестра муниципального имущества об объекте 

учета муниципального имущества 

на "____"______________20___г. 

 

Орган   местного    самоуправления, уполномоченный   на  ведение  реестра 

муниципального имущества 

_________________________________________________ 

                         (наименование органа местного самоуправления, 

                               уполномоченного на ведение реестра 

                                     муниципального имущества) 



   

 

Заявитель 

________________________________________________________________ 

            (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 

                       (при наличии) физического лица) 

 

                1. Сведения об объекте муниципального имущества 

Вид и наименование объекта учета_________________________________________ 

Реестровый номер   Дата присвоения  

 

Наименования сведений Значения сведений 

1 2 

  

  

 

2. Информация  об изменении   сведений   об объекте учета  муниципального имущества 

 

Наименование изменения Значение сведений Дата изменения 

1 2 3 

   

   

 

   ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ 

 

Ответственный исполнитель:   

 _____________  _____________ ________________________          «__»_____ 20__г.  

         (должность)     (подпись)      (расшифровка подписи)  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и другим 

вопросам администрации Ореховского сельского поселения. 

 

Глава сельского поселения                                          А.Н.Тимофеев 

  

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 31 июля 2024 года № 188 

 
ОБ ИНФОРМАЦИИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА 

  

  

Рассмотрев информацию администрации сельского поселения об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года, Совет 
депутатов сельского поселения отмечает следующее. 

За 1 полугодие2024 года в бюджет сельского поселения поступило доходов5 674 324,52рублей, что составляет  45,4% годового плана поступления доходов. 
Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения составляет 2 355 662, 13 рублей, что на 904 840,47 рублей меньше, чем за 1 полугодие 

2023 года.  
Снижение поступлений, в большей степени, связано с возвратом денежных средств от ущерба, причиненного лесному фонду, ошибочно зачисленных в 2023 

году. Это прочие неналоговые доходы, возврат составил 1 011 480,00 рублей. Вместе с тем, по неналоговым доходам, снизились поступления  от доходов, поступающих в 
порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений на 15 600,00 рублей (аренда помещения в Россоловском ДК), так как в 
2024 году прекратил действие договор аренды муниципального имущества; прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения 
(найм жилья) на сумму 13 673,00 руб. 

Снижение поступлений наблюдается и по некоторым налоговым доходам: налогу на имущество физических лиц на сумму 50 358,83 руб.; земельному налогу на 
сумму 109 542,49 руб. 

Увеличение поступлений в бюджет сельского поселения произошло за счетналога на доходы физических лиц на сумму 84 407,93 руб.; налога на совокупный 
доход на сумму 137 002,91 руб.;акцизовна сумму 74 403,01 руб. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов в бюджет сельского поселения за отчетный период составили 3 318 662,39 рублей, или 54,8% от плановых 
назначений на год. 

Расходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2024 года исполнены в объеме 5 155 115,40 рублей, или 36,7% к утвержденному годовому плану. 
Расходы бюджета сельского поселения по разделам функциональной классификации«Общегосударственные вопросы» профинансированы на 50%;  

«Национальная оборона» на 45,6%; «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 0%,«Национальная экономика» на 14,9%,«Жилищно- 
коммунальное хозяйство»  на  12,3%,  «Культура» на 74,2%, по разделу «Социальная политика» на 64,2% от годового плана. 

Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов РЕШИЛ: 
1.Принять к сведению информацию администрации сельского поселения  об исполнении бюджета за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 5 674 324,52 

руб., по расходам  5 155 115,40 руб., в том числе расходы на денежное содержание муниципальных служащих и работников казенных учреждений сельского поселения в 
сумме  1 778 853,12 руб. с численностью работающих 8,5 штатных единиц, профицитом бюджета519 209,12 руб. 

2.Администрации сельского поселения продолжить работу по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  информационном бюллетене 

«Сельские новости». 
 

Глава сельского поселения                                                   А.Н.Тимофеев 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 31 июля 2024 года № 189 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 
20.11.2020 ГОДА № 11 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в 
целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 20.11.2020 года № 11 «Об 



   

 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ореховского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции решения Совета депутатов от 08.09.2022 № 98), далее – Положение, следующее 
изменение:  

1.1.изложить главу 4 Положения в новой редакции: 
«Глава 4. Учет муниципальной собственности 

14. Муниципальная собственность подлежит обязательному учету. 
15. Учет муниципальной собственности осуществляется специалистом администрации Ореховского сельского поселения в реестре муниципального имущества 

Ореховского сельского поселения (далее - Реестр). 
Учет муниципальной собственности и ведение Реестра осуществляется в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. 
Форма Реестра утверждается администрацией Ореховского сельского поселения. 
16. Объектом учета муниципальной собственности является следующая муниципальная собственность: 
недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в 

том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие 
государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам); 

движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 100 000 (сто тысяч) рублей; 
иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 100 000 (сто тысяч) рублей. 
Включению в Реестр подлежат, независимо от стоимости, находящиеся в муниципальной собственности: 
документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги; 
сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ; 
сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества.». 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

 
Глава сельского поселения А.Н.Тимофеев 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31 июля 2024 года № 190 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством на основании Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Костромской области от 16.07.2018 г. № 420-6-ЗКО 
"О содержании правил благоустройства территории муниципального образования Костромской области и порядке определения границ прилегающих территорий", 
руководствуясь Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов 
Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

 1. Внести в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 
области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 28 апреля 2017 года № 73 (в редакции решений Совета депутатов сельского 
поселения от 26.07.2017 г. № 87, от 16.04.2018 № 131, от 05.10.2018 № 154, от 31.07.2019 № 186, от 31.01.2020 № 208, от 31.10.2022 № 102) следующие изменения: 

1.1. статью 18 Правил изложить в новой редакции:  
 

«Статья 18 Порядок участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории 
 

1. В целях вовлечения в принятие решений и реализацию проектов благоустройства территории, реального учета мнения всех участников деятельности по 
благоустройству территории Ореховского сельского поселения, решения, касающиеся благоустройства, принимаются с учетом мнения жителей Ореховского сельского 
поселения и иных заинтересованных лиц, выраженных на общественных слушаниях. 

2. В качестве приоритетных объектов благоустройства рекомендуется выбирать активно посещаемые или имеющие очевидный потенциал для роста пешеходных 
потоков территории Ореховского сельского поселения, с учетом объективной потребности в развитии тех или иных общественных пространств, экономической 
эффективности реализации проектов благоустройства территории и стратегии развития Ореховского сельского поселения. 

3. В целях обеспечения широкого участия всех заинтересованных лиц в принятии решений в реализации мероприятий по благоустройству территории Ореховского 
сельского поселения и оптимального сочетания общественных интересов и пожеланий, проводятся следующие процедуры:  

1) максимизация общественного участия на этапе выявления общественного запроса, формулировки движущих ценностей и определения целей рассматриваемого 
проекта (1 этап);  

2) совмещение общественного участия и профессиональной экспертизы в выработке альтернативных концепций решения задачи, в том числе с использованием 
механизма открытых конкурсов (2 этап);  

3) рассмотрение созданных вариантов с вовлечением всех заинтересованных лиц, имеющих отношение к данной территории и данному вопросу (3 этап);  
4) передача выбранной концепции на доработку специалистам, рассмотрение финального решения, в том числе усиление его эффективности и привлекательности 

с участием всех заинтересованных лиц (4 этап).  
4. Участниками деятельности по благоустройству могут выступать:  
а) население Ореховского сельского поселения, которое формирует запрос на благоустройство и принимает участие в оценке предлагаемых решений;  
б) представители органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения, которые обеспечивают в соответствии с действующим законодательством 

финансирование в пределах своих полномочий, а также уполномоченные муниципальные учреждения, которые формируют техническое задание, выбирают исполнителей в 
соответствии с действующим законодательством в пределах своих полномочий;  

в) хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории Ореховского сельского поселения, которые могут участвовать в формировании 
предложений по благоустройству, а также в финансировании мероприятий по благоустройству;  

г) представители профессионального сообщества, в том числе ландшафтные архитекторы, специалисты по благоустройству и озеленению, архитекторы и 
специалисты, разрабатывающие концепции и проекты благоустройства территории, рабочую документацию. 

5. Для осуществления участия граждан и иных заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства территории 
используются следующие формы общественного участия:  

1) совместное определение целей и задач по развитию территории Ореховского сельского поселения, инвентаризация проблем и потенциалов;  
2) определение основных видов активностей, функциональных зон общественных пространств;  
3) обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, 

соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов;  
4) консультации в выборе типов покрытий, с учетом функционального зонирования территории;  
5) консультации по предполагаемым типам озеленения;  
6) консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного оборудования;  
7) участие в разработке проекта благоустройства территории, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами;  
8) одобрение проектных решений участниками процесса проектирования и будущими пользователями, включая жителей Ореховского сельского поселения и иных 

заинтересованных лиц;  
9) инициирование проектов благоустройства, в том числе в виде инициативных проектов благоустройства территории.  
10) осуществление общественного контроля над процессом реализации проекта благоустройства территории (включая как возможность для контроля со стороны 

любых заинтересованных сторон, так и формирование рабочей группы, общественного совета проекта, либо наблюдательного совета проекта). 
6. При реализации проектов благоустройства территории жители и иные заинтересованные лица информируются о задачах и проектах благоустройства 

территории, а также о возможности участия в этом процессе.  
7. Информирование осуществляется путем:  
1) размещения на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в разделе «Для граждан» информации о ходе проектов благоустройства 

территории с публикацией фото-, видео- и текстовых отчетов по итогам проведения общественных обсуждений;  
2) организации работы со средствами массовой информации, охватывающими широкий круг жителей Ореховского сельского поселения разных возрастных групп и 

потенциальные аудитории проекта благоустройства;  
3) вывешивания афиш и объявлений на информационных досках в подъездах многоквартирных домов, расположенных в непосредственной близости к 

проектируемому объекту (дворовой территории, общественной территории), в наиболее посещаемых местах (торгово-развлекательные центры, объекты торговли, знаковые 
места и площадки), в холлах значимых и социальных инфраструктурных объектов, расположенных по соседству с проектируемой территорией или на ней (поликлиники, дома 
культуры, библиотеки), на площадке проведения общественных обсуждений (в зоне входной группы, на специальных информационных стендах);  

4) информирования жителей Ореховского сельского поселения через школы и детские сады, в том числе школьные проекты: организация конкурса рисунков, 
сочинений, макетов, проектов, распространение анкет и приглашения для родителей учащихся;  

5) индивидуальных приглашений участников встречи лично, по электронной почте или по телефону;  



   

 

6) использования социальных сетей и интернет-ресурсов для обеспечения донесения информации до жителей Ореховского сельского поселения, различных 
общественных объединений и профессиональных сообществ;  

7) установки специальных информационных стендов на территории объекта проектирования благоустройства.  
8. При организации общественного участия жителей Ореховского сельского поселения, организаций в обсуждении проектов благоустройства территорий 

Ореховского сельского поселения проводятся встречи, используется анкетирование, опросы, проведение общественных обсуждений, проведение оценки эксплуатации 
территории и прочее.  

9. По итогам встреч, анкетирования, опросов, общественных обсуждений формируется отчет, который размещается на официальном сайте администрации 
Ореховского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Участие лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, в реализации комплексных проектов благоустройства территории заключается:  
1) в создании и предоставлении разного рода услуг и сервисов для посетителей общественных пространств;  
2) в приведении в соответствие с требованиями проектных решений фасадов, принадлежащих или арендуемых объектов, в том числе размещенных на них 

вывесок;  
3) в строительстве, реконструкции, реставрации объектов недвижимости;  
4) в производстве или размещении элементов благоустройства;  
5) в комплексном благоустройстве отдельных территорий, прилегающих к территориям, благоустраиваемым за счет средств местного бюджета;  
6) в организации мероприятий, обеспечивающих приток посетителей на создаваемые общественные пространства;  
7) в организации уборки благоустроенных территорий, предоставлении средств для подготовки проектов благоустройства территорий или проведения творческих 

конкурсов на разработку архитектурных концепций общественных пространств;  
8) в иных формах.  
11. При желании жителей Ореховского сельского поселения и хозяйствующих субъектов возможно финансовое участие в благоустройстве территории Ореховского 

сельского поселения. 
Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по благоустройству территории Ореховского 

сельского поселения, ведения учета поступающих средств, контроля расходования поступивших средств и информирования о поступлении и расходовании денежных 
средств определяются муниципальным правовым актом администрации Ореховского сельского поселения.  

12. Участие в благоустройстве территории Ореховского сельского поселения может быть обеспечено также путем трудового участия за счет выполнения 

жителями Ореховского сельского поселения работ, не требующих специальной квалификации, на добровольной безвозмездной основе, предоставления строительных 

материалов, техники, оборудования на добровольной безвозмездной основе. 
13. Общественный контроль является одним из механизмов общественного участия.  
14. Общественный контроль над процессами реализации мероприятий по благоустройству территории Ореховского сельского поселения включает оценку степени 

привлечения граждан и общественных организаций к реализации мероприятий по благоустройству по следующим направлениям:  
1) открытый доступ неопределенного круга лиц к информации о проекте благоустройства территории;  
2) прозрачный механизм участия в проектах благоустройства территорий Ореховского сельского поселения всех заинтересованных сторон, учитывающий 

персональные возможности граждан и общественных организаций;  
3) возможность участия граждан и общественных организаций на самых ранних этапах разработки проекта благоустройства территории, включая выбор 

территории, формирование целей и задач, разработку технического задания, концепции;  
4) возможность оценки гражданами и общественными организациями собственного вклада в соотношении с влиянием на конечный результат проекта 

благоустройства территории.  
15. При проведении оценки анализируется привлечение граждан и общественных организаций на следующих этапах реализации мероприятий:  
1) прием заявок на участие в реализации мероприятия и (или) прием предложений о выборе территории для благоустройства;  

2) проведение предпроектного исследования территории;  
3) организация общественного обсуждения по выбору территории при участии экспертного сообщества, фактических и потенциальных пользователей 

территории;  
4) организация общественного обсуждения концепции развития территории;  
5) организация общественного обсуждения проекта благоустройства территории;  
6) организация общественного участия в реализации проекта благоустройства территории;  
7) организация общественного участия в открытии и оценке реализованного проекта благоустройства территории.  

16. Общественный контроль в области благоустройства вправе осуществлять любые заинтересованные физические и юридические лица, в том числе с 
использованием технических средств для фото-, видеофиксации. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в области 
благоустройства направляется для принятия мер в администрацию Ореховского сельского поселения.  

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
 
Глава сельского поселения                                                   А.Н.Тимофеев  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 31 июля 2024 года № 191 

 
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования 

Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт) на 15 августа 2024 года в 17 часов по 
адресу: 157215, Костромская область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом 12. 

2. Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе: Зубовой Т.Ю., Радионовой В.К. (по согласованию), 
Урядиной Л.А. 

3. Замечания и предложения к проекту муниципального правового акта  направлять в Совет депутатов Ореховского сельского поселения (157215, Костромская 
область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом 12) в течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

 
Глава Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 
Костромской области                                                                       А.Н.Тимофеев 
 

ПРОЕКТ 
 
Принят 
решением Совета депутатов  
Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района 
Костромской области 
от «___»_________ 2024 года № _____ 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
Статья 1 
 
Внести в Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением 

Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичскогомуниципального района Костромской областиот «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых 
актов от 28 сентября 2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12 марта 2021 № 25, 4 октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85, 31 мая 
2023 № 131, от 9 октября 2023 № 148, от 10.04.2024 № 178, от 05.07.2024 № 186) следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 29 следующего содержания: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480809&dst=426


   

 

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

1.2. часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«5. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, 

полномочий Костромской области в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих 
полномочий.»; 

1.3.часть 3 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, 

достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в 
случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»; 

1.4. часть 3 статьи 39 изложить в следующей редакции: 
«3. Лицо, не менее одного срока полномочий замещавшее муниципальную должность сельского поселения на постоянной основе и в этот период достигшее 

пенсионного возраста или потерявшее трудоспособность, имеет право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии 
с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 
апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», за исключением лиц, полномочия которых были прекращены досрочно по основаниям, 
предусмотренным пунктами 6  и 7 части 1 статьи 30, пунктами 5-8, 10.1 части 1, частями 2, 3.1 и 4 статьи 34, пунктами 3, 4, 7-10 части 1, частями 2 и 6 статьи 37 настоящего 
Устава.»; 

1.5. статью 44.1. признать утратившей силу. 
 

Статья 2  
2.1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 

1.2. 
Пункт 1.2 вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 
 
Глава Ореховского сельского поселения 
Галичского муниципального района  
Костромской области                                                                 А.Н.Тимофеев 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 июля 2024 года № 192 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА СТОИМОСТИ ДВИЖИМЫХ ВЕЩЕЙ И ИНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», абзацами 4 и 5 пункта 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Минфина России от 10 октября 

2023 г. N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов сельского поселения Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить предельную стоимость движимых вещей (либо иного не относящегося к недвижимым вещам имущества), подлежащего включению в реестр муниципального 

имущества муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области  в размере  100 000 рублей. 

2.Утвердить предельную стоимость иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего включению в реестр муниципального имущества 

муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области  в размере  100 000 рублей. 

3.Установить, что включению в реестр муниципального имущества муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района 

Костромской области подлежат независимо от стоимости находящиеся в собственности муниципального образования: 

-  документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги,  

- сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ,  

- сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения 

 

                                                                            

Глава сельского поселения                                                     А.Н.Тимофеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/60e08dd3-a113-4c2c-bf2a-d7cdcd7938de.html

